ovincial de San Martín, suscribió contrato de Ejecución de Obra (como resultado de la Adjudicación 

plificada N° 003-2017-CS-CGYO/MPSM) con el CONSORCIO LOS JARDINES, para la ejecución de la 
ra "Creación de servicios deportivos en el sector Los Jardines, distrito de Tarapoto, Provincia de San 
artín-San Martín", por el monto total de S/. 1'172,353.34 (Un millón ciento setenta y dos mil 

trescientos cincuenta y tres y 34/100 Soles).
Que, mediante Contrato de Locación de Servicios N° 172-2017-GAF/MPSM, de fecha 03.03.2017, 

la Municipalidad Provincial de San Martín, suscribió contrato para el Servicio de Consultoría de la 
supervisión de la obra denominada obra "Creación de servicios deportivos en el sector Los Jardines, 
distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", con la Ing. Nery Mirza Cosavalente Vela, por 
el monto total de S/. 32,202.00 (Treinta y dos mil doscientos dos y 00/100 Soles).

Que, mediante Informe Técnico N° 012-2017-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 10.06.2017, la Sub 
Gerencia de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, remite el Expediente Técnico de Adicional de 
Obra N° 01 de la Obra "Creación de Servicios Deportivos en el Sector Los Jardines, distrito de Tarapoto,

[...]

Que, mediante Resolución Gerencial N° 080-2017-GIPU/MPSM, de fecha 09.06.2017, se aprueba 
Expediente Técnico de Deductivo de Obra N° 01 de la obra "Creación de Servicios Deportivos en el 
ctor Los Jardines, distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", con un presupuesto 
endente a la suma de S/. 19,655.93 (Diecinueve mil seiscientos cincuenta y cinco y 93/100 Soles).

Que, mediante Informe N° 228-2017-GIPU-MPSM, de fecha 22.06.2017, la Gerencia de 
raestructura y Planeamiento Urbano, solicita a la Gerencia Municipal, la asignación presupuestal del 

dicional de Obra N° 01, de la obra denominada "Creación de Servicios Deportivos en el Sector Los

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR EL EXPEDIENTE TECNICO DE ADICIONAL DE OBRA N° 01, de la Obra 
denominada "Creación de Servicios Deportivos en el Sector Los Jardines, distrito de Tarapoto, Provincia 
de San Martín-San Martín", con Código SNIP N° 371226, cuyo monto es ascendente a S/. 96,492.40 
(Noventa y seis mil cuatrocientos noventa y dos y 40/100 Soles), y se contiene la siguiente estructura:
1.- JUSTIFICACION TECNICA

El Expediente Adicional de Obra N° 01, se sustenta básicamente en que durante la ejecución de la 
obra, se suscitaron modificaciones destinadas a garantizar el buen funcionamiento de la